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Joomla! jest czymś więcej niż tylko potężnym systemem obsługi witryn internetowych. Jest
gotową do publikacji i wypełniania treścią  witryną internetową oraz szkieletem projektowym
(ang. framework). Poniżej znajduje się lista podstawowych cech i składników w wydaniu
standardowym.

  Zarządzanie użytkownikami
  

Joomla! oferuje dziewięć grup uprawnień określających prawa dostępu i obsługi - redagowania,
publikacji i administrowania. Zarejestrowanym użytkownikom umożliwia profilowanie własnych
ustawień - języka, strefy czasowej i edytora.

  

Oprócz własnego systemu uwierzytelnienia użytkowników Joomla! obsługuje protokoły: LDAP,
OpenID i Gmail, które także można stosować w procesie rejestracji.

  Biblioteka mediów
  

Pliki fotografii, rysunków, animacji, filmów, nagrań dźwiękowych i wszelkiego typu dokumentów
można wczytywać dzięki komponentowi Media, który pozwala na konfigurację zezwoleń i
ograniczeń na podstawie rozszerzeń plików, typów MIME oraz systemu grup użytkowników.

  

Integracja komponentu Media z edytorem artykułów upraszcza osadzanie ilustracji i innych
załączników w artykułach.

  Wielojęzyczność
  

Joomla! może być tłumaczony na wszystkie języki świata i obsługuje kodowanie UTF-8. Jeśli
potrzebujesz stosować odmienny język na witrynie i zapleczu, jest to możliwe.

  

Etykiety i komunikaty ekranowe umieszczane są w odrębnych plikach, dzięki czemu można
tłumaczyć na dowolny potrzebny język wszystkie rozszerzenia zgodne z Joomla! 1.5.

  Reklamy
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Z łatwością umieścisz na swojej witrynie reklamy. Możesz tworzyć profile klientów, kategorie
reklam, limitować ilość odsłon, konfigurować miejsce prezentacji i czas publikacji oraz inne
własności.

  

Reklamami mogą być banery graficzne w dowolnym formacie, w tym animacje flash, albo
zestawy odnośników lub teksty ogłoszeń.

  Kontakty
  

Dzięki komponentowi Kontakty stworzysz księgę adresową i ułatwisz użytkownikom kontakty z
redaktorami witryny oraz innymi osobami i instytucjami, urzędami, firmami organizacjami czy ich
biurami za pomocą poczty elektronicznej albo klasycznych środków komunikacji.

  

Zakres prezentowanych informacji można konfigurować globalnie oraz indywidualnie w każdym
kontakcie.

  Sondy
  

Opinie użytkowników na dowolny temat zbierzesz i zaprezentujesz w generowanym
automatycznie atrakcyjnym zestawieniu danych zilustrowanych wykresem. Ankieta może liczyć
12 pytań lub 12 opcji odpowiedzi na jedno pytanie sondażowe. Na każdej stronie witryny można
opublikować inny sondaż.

  Wyszukiwarka
  

Użytkownikom pomaga znaleźć interesujące ich treści, a administratorom i redaktorom
dostarcza statystyki pomocnej w planowaniu witryny. Statystyka obejmuje wyszukiwane słowa i
frazy, ilość zapytań oraz ilość zwróconych wyników, dzięki czemu łatwiej dostosować treści
witryny do oczekiwań odwiedzających.

  Zakładki
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Gromadzenie adresów ciekawych miejsc w Internecie i udostępnianie użytkownikom katalogustron oraz innych zasobów internetowych (dokumentów, plików) jest bardzo łatwe. Możeszsortować adresy wewnątrz kategorii, a nawet zliczać kliknięcia każdej zakładki. Użytkownikomwitryny można umożliwić zgłaszanie do katalogu własnych propozycji.  Artykuły
  

Trzywarstwowy uproszczony system artykułów czyni organizację zawartości prostą jak
pstryknięcie. Możesz swobodnie porządkować swoje artykuły, niekoniecznie musisz je
wyświetlać na witrynie. Użytkownicy mogą oceniać artykuły, powiadamiać o nich swoich
znajomych czy też generować automatycznie PDF (z UTF-8 obsługującym wszystkie języki).
Administrator może bezpiecznie archiwizować nieaktualne artykuły, ukrywając je przed
odwiedzającymi.

  

Na witrynach publicznych adresy poczty elektronicznej są maskowane przed spamującymi
automatami.

  

Dzięki edytorowi wizualnemu tworzenie artykułów jest łatwe nawet dla nowicjuszy, którzy bez
trudu mogą łączyć tekst i grafiki w atrakcyjne publikacje. Opublikowane artykuły mogą być
udostępniane w różnych formach oraz promowane w modułach Nowości, Popularne, Migawki, 
Tematy pokrewne
.

  Kolporter i Spinacz RSS
  

W Joomla! udostępnisz kanały informacyjne z każdego działu swojej witryny, umożliwiając
internautom odczytywanie najnowszych wiadomości za pomocą ulubionych czytników RSS.
Równie proste jest również zebranie kanałów informacyjnych w spinaczu RSS i zasilenie swojej
witryny streszczeniami wiadomości z innych witryn oraz skrótami do stron źródłowych.

  Projektant menu
  

Projektant menu pomaga stworzyć dowolną ilość menu i umieszczać w nich dowolną ilość
pozycji. Możesz stworzyć menu dla wszystkich i tylko dla zalogowanych, menu główne i menu
lokalne, jednopoziomowe i wielopoziomowe, rozwijalne, rozdzielone, obrazkowe, z efektami
najazdu, a więc każde, jakie tylko chcesz. Dodatkowo można automatycznie generować
ścieżkę okruszków, by pomóc wrócić użytkownikom do poprzednio odwiedzonych miejsc.

  Szablony
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Szablony w Joomla! są sposobem nadawania witrynie wyglądu atrakcyjnego i
niepowtarzalnego, a zarazem czytelnego i przejrzystego. Można zastosować jeden szablon dla
całej witryny albo dla każdego działu odrębny szablon, różniący się układem treści, kolorystką
czy innymi stałymi wyróżnikami graficznymi.

  

Rozszerzone właściwości Joomla! 1.5 zapewniają możliwość dostosowania do własnych
wyobrażeń każdego aspektu wyglądu witryny dzięki technice przesłaniania standardowego
formatowania zdefiniowanego w kodzie Joomla!.

  Wbudowana pomoc
  

Joomla! ma wbudowany dział pomocy podręcznej, z której można korzystać na każdej stronie
zaplecza administracyjnego w dowolnym momencie. Słownik objaśnia w prostych słowach
stosowane terminy (także ich oryginalną angielską wersję), 
Kontrola wersji
umożliwia sprawdzenie aktualności posiadanego wydania, a 
Dziennik zmian
umożliwia obserwację wprowadzanych poprawek. 
Informacje o systemie
pomagają w diagnozowaniu i rozwiązywaniu problemów. A jeśli wszystko zawiedzie,
dysponujesz odnośnikiem 
Wsparcie
do licznych zasobów w Sieci oferujących dodatkową dokumentację i pomoc.

  Cechy systemu
  

Wydajność: Wydatnie można przyspieszyć ładowanie stron, włączając kompresję GZIP oraz
pamięć podręczną.

  

Diagnostyka: Gdy administratorowi do rozwiązania problemów potrzebne są szczegółowe
informacje, bezcenne jest włączenie trybu diagnostycznego oraz raportowania błędów.

  

Obsługa warstwy FTP: Na działających w bezpiecznym trybie serwerach współdzielonych
umożliwia wykonywanie operacji na plikach (takich jak instalacja rozszerzeń) bez konieczności
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ręcznego modyfikowania praw plików i katalogów do zapisu, czyniąc życie administratorów
łatwiejszym, a witryny bezpieczniejszymi.

  

Poczta wewnętrzna: Administrator witryny może szybko i skutecznie porozumieć się z innymi
operatorami za pomocą systemu prywatnych wiadomości albo ze wszystkimi lub wybranymi
grupami użytkowników za pomocą korespondencji seryjnej

  Usługi sieciowe
  

Usługi sieciowe są nowoczesną ofertą wymiany informacji między różnymi platformami. Dzięki
usługom sieciowym w Joomla! możliwe jest korzystanie z różnych aplikacji sieciowych, w tym
dodawanie treści i ich publikowanie bez logowania na witrynie, a nawet zaglądania na nią.

  

Standardowo można korzystać z aplikacji, które obsługują interfejs XML-RPC oraz z API
XML-RPC-Blogger.

  Nieograniczona rozbudowa
  

To tylko lista podstawowych cech i komponentów standardowego wydania. Prawdziwa moc
Joomla! tkwi jednak w nieograniczonych wręcz możliwościach jego rozbudowy.

  

Odwiedź katalogi rozszerzeń Joomla!, by zobaczyć tysiące rozszerzeń służących dostosowaniu
Joomla! do swoich potrzeb:

    
    -  Katalog Rozszerzeń Joomla!   
    -  Polski katalog rozszerzeń Joomla!   
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http://extensions.joomla.org/
http://pliki.joomla.pl/

